

Obchody 70-lecia SWFiS



Podsumowanie obchodów 70-lecia Studium Wychowania Fizycznego i Sportu GUMed odbyło się 24 maja br. Gościliśmy m.in. rektora prof. Marcina Gruchałę, prorektora ds. studenckich dr. hab. Tomasza Smiatacza, dziekan Wydziału Lekarskiego prof. Marię Dudziak, prodziekana Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej dr. hab. Bartosza Wielgomasa, kierownik Katedry i Zakładu Farmacji Stosowanej prof. Małgorzatę Sznitowską, kierownik Katedry i Zakładu Biologii i Botaniki Farmaceutycznej prof. Jadwigę Renatę Ochocką, kierownika Katedry i Zakładu Chemii Analitycznej prof. Marka Wesołowskiego, kwestora mgr. inż. Jarosława Woźniaka, emerytowanych pracowników SWFiS, absolwentów AMG i GUMed oraz studentów.

Podczas uroczystości wręczono pamiątkowe medale okolicznościowe: rektorowi Gruchałę, prorektorowi Smiataczowi, dziekan Dudziak, dziekanowi Wydziału Nauk o Zdrowiu prof. Andrzejowi Basińskiemu, dziekanowi Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej prof. Michałowi Markuszewskiemu, kanclerzowi GUMed mgr. Markowi Langowskiemu, kwestorowi Woźniakowi, prof. Janowi Skokowskiemu oraz pracownikowi sekretariatu SWFiS, sam. referent admin. Stefani Ners. Nie zabrakło podsumowania rywalizacji sportowej związanej z obchodami 70-lecia SWFiS oraz współzawodnictwa w ramach Akademickiego Związku Sportowego i Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych (MPUM). Studenci ratownictwa medycznego z Sekcji sportów walki i Sekcji judo zaprezentowali ciesząc się dużym zainteresowaniem pokaz ćwiczeń gimnastycznych i samoobrony.

Podsumowanie współzawodnictwa sportowego z okazji obchodów 70-lecia SWFiS

W ramach obchodów 70-lecia SWFiS studenci, pracownicy GUMed i UCK oraz absolwenci AMG i GUMed brali udział w rywalizacji sportowej. Współzawodnictwo obejmowało

8 dyscyplin sportowych – piłka nożna mężczyzn, piłka nożna kobiet, maraton fitness, tenis stołowy, piłka koszykowa, piłka siatkowa, pływanie. W rywalizacji wzięło udział 221 zawodników.

Piłka nożna mężczyzn

W rywalizacji piłkarskiej wzięło udział 9 drużyn, razem 90 zawodników. Wystąpili: studenci, absolwenci oraz pracownicy, m.in. prof. Jan Skokowski oraz dr Maciej Niedźwiecki.

- I miejsce – GOIA – absolwenci kierunku farmacja w składzie: Marcin Płaczek, Krzysztof Bernacki, Maciej Fik, Andrzej Kuciński, Karol Grabowski, Michał Marcinkowski, Paweł Podolak, Michał Skibicki, Marcin Szalina, Krzysztof Wódkowski
- II miejsce – CHAMPINS SQUAT – drużyna występująca w połączonych siłach: absolwenci oraz studenci w składzie: Mateusz Czajkowski, Kevin Komar, Nerijus Prusiński, Hubert Stein, Błażej Borowy, Michał Nanaszko, Marcin Sasin





- III miejsce – FC KUKLE – studenci fizjoterapii w składzie: Paweł Tuniewicz, Krystian Kociński, Paweł Araśniewicz, Sebastian Wojtkiewicz, Adrian Janczelewski, Kamil Rulak, Paweł Kowalski, Michał Baum.

Piłka nożna kobiet

W bieżącym roku w ramach obchodów 70-lecia Sekcja piłki nożnej kobiet odbyła mecze kontrolne z Politechniką Gdańską, Gdańskim Uniwersytetem oraz AWFIS. Kapitanem drużyny jest Ola Staśkiewicz, studentka VI roku kierunku lekarskiego. Rozwój kobiecej piłki nożnej jest bardzo obiecujący. Na konferencji metodycznej zespół koordynacyjny MPUM wprowadził piłkę nożną kobiet do współzawodnictwa sportowego.

Maraton Fitness

W maratonie wzięło udział ponad 60 studentów – grup polskojęzycznych oraz English Division. Program obejmował zajęcia taneczne, interwałowe oraz rozciągające przeprowadzone przez instruktorów fitness. Cztery godziny wyęźonej i satysfakcjonującej aktywności fizycznej zaowocowały tym, iż do samego końca maratonu wytrzymało około 50 osób, czyli zdecydowana większość.

Tenis stołowy

W rywalizacji wzięło udział 12 zawodników. Pierwsze miejsce wśród kobiet zajęła Julia Kossakowska (II r., kierunek lekarski), drugie miejsce – Kinga Zera (I r., kierunek pielęgniarstwo), trzecie miejsce – Agata Przybylska (I r., kierunek pielęgniarstwo), wśród mężczyzn I miejsce zdobył Jan Czaundera (III r., kierunek lekarski), II miejsce – Piotr Więcek (I r. kierunek farmacja), III miejsce – Maciej Jaśkiewicz (I r., kierunek lekarski).

Piłka koszykowa

Mecz pomiędzy studentami Wydziału Lekarskiego a pozostałymi wydziałami naszej uczelni odbył się 24 kwietnia br. Spotkanie zakończyło się wynikiem 56:48 na korzyść przyszłych lekarzy.

Piłka siatkowa

Turniej piłki siatkowej kobiet i mężczyzn, w którym uczestniczyli głównie absolwenci Uczelni został rozegrany 8 kwietnia 2017 r. W Turnieju męskim zwycięstwo 3:2 odnieśli „Kawalerowie” – P. Kaniyon, B. Kuta, C. Bydelski nad „Zonatymi”

– M. Piotrowski, Ł. Skorupa, M. Koberda. Natomiast Turniej kobiet wygrały 3:2 „Panie niezamężne” nad „Mężatkami”.

Pływanie

W rywalizacji, która obejmowała wszystkie style pływackie na dystansach 50 i 100 metrów udział wzięło 15 osób, zarówno studentów, jak i absolwentów naszej Uczelni.

Wyniki KOBIEC

Styl dowolny 50 metrów – I miejsce – Dominika Szmít
Styl dowolny 100 metrów – I miejsce – Magdalena Szczerbińska

Styl klasyczny 50 metrów – I miejsce – Anna Kowalczyk
Styl klasyczny 100 metrów – I miejsce – Anna Kowalczyk
Styl grzbietowy 50 metrów – I miejsce – Dominika Szmít
Styl grzbietowy 100 metrów – I miejsce – Dominika Szmít
Styl motylkowy 100 metrów – I miejsce – Agnieszka Rybska

Styl zmienny 100 metrów – I miejsce – Magdalena Szczerbińska.

Wyniki MĘCZYCZYN

Styl dowolny 50 metrów – I miejsce – Michał Żarczyński
Styl dowolny 100 metrów – I miejsce – Michał Żarczyński
Styl grzbietowy 50 metrów – I miejsce – Mikołaj Jagodziński

Styl grzbietowy 100 metrów – I miejsce – Kuba Juwa
Styl motylkowy 50 metrów – I miejsce – Michał Żarczyński
Styl zmienny 100 metrów – I miejsce – Michał Żarczyński.

Podsumowanie współzawodnictwa AZS oraz Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych

AZS – pływanie

Trzecie miejsce w klasyfikacji uczelni medycznych wywalczyła Sekcja pływacka GUMed podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Pływaniu, które odbyły się w dniach 22-23 kwietnia br. w Lublinie. Agata Panek, studentka fizjoterapii wywalczyła srebro na 50 m stylem motylkowym i zajęła 4 miejsce na 100 m stylem zmiennym. Magdalena Szczerbińska, studentka elektroradiologii zdobyła srebro na 100 m stylem zmiennym i uplasowała się na V miejscu na 100 m stylem dowolnym. Dominika Szmít, studentka fizjoterapii i kierunku lekarskiego zdobyła brąz na 100 m stylem grzbietowym i zajęła V miejsce na 50 m stylem grzbietowym. Aleksandra Stasiak, studentka fizjoterapii wywalczyła IV miejsce na 50 m stylem klasycznym. Sztafeta zmienna kobiet 4x50 m: Magdalena Szczerbińska, Aleksandra Stasiak, Agata Panek, Dominika Szmít zdobyła brąz. W drużynie GUMed rywalizowały także: Adrianna Nowakowska, studentka fizjoterapii, Agata Łukasik, studentka kierunku lekarskiego oraz Yevheniia Shcholokova, studentka fizjoterapii. Przemysław Pasieczny, student kierunku lekarskiego zdobył brąz na 100 m stylem dowolnym i wywalczył VII miejsce na 50 m stylem dowolnym. Michael Golian, student kierunku lekarskiego ED zajął V miejsce w biegu na 100 m stylem zmiennym

i VI miejsce na 100 m stylem klasycznym. W drużynie GUMed rywalizowali także: Mikołaj Jagodziński, student ratownictwa medycznego, Artur Zagórski, student kierunku lekarskiego, Jakub Akman, student ratownictwa medycznego, Mikołaj Panek, student kierunku lekarsko-dentystycznego, Jakub Juwa i Marcin Kutek, studenci kierunku lekarskiego.

MPUM – piłka siatkowa plażowa kobiet

Drużynowo trzecie miejsce wywalczyła drużyna kobiet w składzie: Justyna Kowalczyk, Monika Osajca, Zuzanna Łączkowska, Anna Kamecka, Nikola Borowa.

AZS AMP – aerobik sportowy

Katarzyna Przewłocka, studentka III r. dietetyki GUMed stanęła na podium Akademickich Mistrzostw Polski w Aerobiku Sportowym. Wywalczyła srebrny medal w kategorii solistek w trakcie zawodów, które odbyły się w dniach 20-23 kwietnia br. w Warszawie.

MPUM – koszykówka mężczyzn

Drużyna GUMed w składzie: Paweł Knast, Michał Koszyk, Filip Lebedziński, Filip Przytuła, Tomasz Skotnicki, Michał Szewczuk, Jakub Szmagliński, Mikołaj Walentukiewicz, Aleksander Winkiel, Norbert Wrzesiński zajęła IV miejsce podczas Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych w Koszykówce Mężczyzn.

MPUM – koszykówka kobiet

Paulina Budzisz, Julia Chwiećko, Wiktoria Człapińska, Aleksandra Majewska, Małgorzata Nasiłowska, Marta Pokryfka, Johanna Rojek, Aleksandra Szybiak, Anna Wójtowicz i Adrianna Żrubek wywalczyły IV miejsce podczas Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych w Koszykówce Kobiet.

MPUM – piłka nożna

Gdański Uniwersytet Medyczny ponownie udowodnił swoją wyższość nad rywalami – został Mistrzem Polski w Piłce Nożnej. Zawody odbyły się w dniach 20-21 maja br. w Bydgoszczy. W turnieju wzięło udział 9 uczelni medycznych. Najlepszym zawodnikiem Turnieju został Andrzej Kadyłak, student I roku kierunku lekarskiego GUMed. Już od 2015 r. drużyna GUMed jest najlepsza w kraju. W skład mistrzowskiej drużyny wchodzi: Bartosz Woźniak, Kevin Komar, Mateusz Czajkowski, Mateusz Grulkowski, Nerijus Prusiński, Artur Maćkowski, Michał Zapaśnik, Aleksander Kwaśny, Hubert Stein, Błażej Borowy, Andrzej Kadyłak, Darek Męcikałski, Mikołaj Mielke, Karol Wierzba, Norbert Sornat, Michał Nanaszko.

dr Dariusz Łyżwiński,
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu

Centrum Sportowe GUMed już za rok

Rusza budowa Centrum Sportowego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Nowa siedziba powstanie na działce przy ul. Dębinki 21 w Gdańsku. W ramach inwestycji przewidziano: kompleksową realizację budynku hali sportowej wraz z budową parkingu podziemnego, infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Koszt budowy Centrum Sportowego wynosi blisko 19 mln zł. Prace budowlane rozpoczęły się 18 lipca br., planowany termin zakończenia to 31 lipca 2018 r. Twórcą projektu jest pracownia Archimedia z Poznania, a wykonawcą gdańska firma Przembud SA.

W budynku znajdować się będą m.in.: arena sportowa o powierzchni 1100 m² z boiskami do futsalu, piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki oraz sale ćwiczeń do aerobiku, squasha, wschodnich sztuk walki i zapasów. W obiekcie zaprojektowano także: trybunę na 748 miejsc, 2 zespoły szatniowo-sanitarne dla mężczyzn i kobiet, w tym również dla osób niepełnosprawnych, garaż podziemny ze 103 miejscami postojowymi i stojaki na 22 rowery. ■



Nowe rekomendacje Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej

Dr hab. Jacek Sznurkowski, adiunkt z Katedry i Kliniki Chirurgii Onkologicznej istotnie przyczynił się do powstania pierwszych krajowych zaleceń diagnostyki i leczenia raka endometrium, sromu, szyjki macicy oraz jajnika. Naukowiec jest członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej. Od wielu lat aktywizuje środowisko krajowych ginekologów, onkologów klinicznych i radioterapeutów w kierunku wykonywania diagnostyki oraz planowania leczenia kobiet chorych na nowotwory złośliwe narządu rodowego zgodnie z obowiązującymi standardami. Opublikowane w czerwcu br. polskie rekomendacje są nie tylko spójne z zaleceniami obowiązującymi w Europie i USA, ale zawierają dodatkowo nowatorskie narzędzie oceny efektywności leczenia onkologicznego, jakim jest tzw. wzorcowy wskaźnik użycia poszczególnej metody terapeutycznej w procesie leczenia I rzutu (*appropriate utility rate of surgery, radiotherapy, chemotherapy*). Porównanie wskaźników użycia metody ze wzorcem ma w przyszłości posłużyć Ministerstwu Zdrowia do oceny poprawności leczenia pacjentów w poszczególnych ośrodkach onkologicznych w ramach projektu opieki skoordynowanej. ■